
Lima, Lunes 14 de Setiembre de 1981 

ras, así como también, a los que ejecutan ac- 
dades conexas, con la finalidad de obtener, 

tre otros, indicadores socio-económicos básicos 
Me la actividad de la construcción; 

-  Que, a partir de 1981, la parte operativa de 
has encuestas deberá ser asumida en su tota- 

por las Direcciones Regionales del Minis- 
o de Vivienda y Unidades Orgánicas que eje- 

sutan labores de vivienda y construcción en el 
¡imbito de los Organismos y Comités Regionales 

Desarrollo del país, correspondiéndole a la 
ficina de Estadística la parte Trelativa a la ela- 
ración de las normas técnicas; 
De conformidad con lo dispuesto por el De- 
to Legislativo No. 143 y con la opinión favo- 
le de la Oficina de Asesoría Jurídica y del 

inistro del Ramo; 

4 $E RESUELVE: 

“ Artículo 1*— Aprobar la realización de En- 
estas Económicas Anuales denominadas “Esta- 

de Construcción” dirigidas a las empre- 
constructoras v contratistas de obras, así 
o también, a las que realizan actividades co- 

., Artículo 2— La parte operativa de dichas 
ncuestas estará a cargo de las Direcciones 

ionales del Ministerio de Vivienda y Unida- 
Orgánicas similares que ejecutan labores de 
enda y eonstrucción en el ámbito de los Or- 
i y/o Comités Regionales de Desarrollo. 

Euucm 3 Corresponde a la Oficina de 
stadística la elaboración de las hormas técni- 

que conlleven a la adecuada ejecución de es- 
Encuestas, 

Regístrese y comuniquese. 

, JAVIER VELARDE ASPILLAGA, Ministro de 
“Wivienda, 

p 

AGRICULTURA 
Fimmenam——í] — 

DECLARAN IMPROCEDENTE RE- 
CURSO PRESENTADO POR E L 
PRESIDENTE DE LA COMUN IDAD 
-CAMPESINA “SANTA LUCIA”, DE 
: FERREÑAFE 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 0228—81—AG/DGRAARB 

¡ahna.mdeeehanbmdem, 

VISTO: El recurso presentado José E Chavezta. Ronda, Presidente de hMComlmida¿ 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante -Resolución Suprema N 205 
T9-—AA—DGRA/AR, de fecha 20 de setiembre 
1979, el Supremo Gobierno adjudicó a favor de | 
Dirección General de Reforma Agraria y Asen' 
miento Rural, con fines de Reforma Agraria y 
forma gratuita la extensión superficial de d 
hectáreas de terrenos eriazos existentes en el pre: 
dio rústico denominado “BATAN GRANDE—P. 4 
PAS DE CHAPARRI”, ubicadas en el distrito : 
Pitipo, provincia de Ferreñafe, departamento 
Lambayeque; 

Que, el Presidente de la Comunidad Campests 
na de “Santa Lucía” de Ferreñafe don José M 
Chavezta Ronda, mediante recurso de 5 de mai 
último presentado al Despacho del Ministerio de 
Agricultura, solicita se declare la mulidad de 
Resolución Suprema precitada, en aplicación ¿= 
artículo 112 y 459 inc, b) del Reglamento de Nome 
mas Generales de Procedimientos Administratives 
aprobado por Decreto Supremo N? 006—SC; 

€, el recurso mencionado, se fundamenta — 
que la Zona Agraria de Lambayeque en forma sose 
pechosa y de oficio ha iniciado un trámite de afees 
tación de tierras eriazas al ampáro de los artícus 
los 192 y 193> del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley N? 17716, anotando como supueste 
propietario a la Wegociación Batán Grande, por 
lo que al no haberse notificado con arreglo a leg 
esta atenta fundamentalmente contra la disposte 
ción constitución de la imprescriptibilidad de %1. 
tierras comunales; 

Que, el artículo 103” del Reglamento de N3rmu. 
Generales de Procedimientos Administrativos apra= 
bado por Decreto Supremo No 006-SC de fechas 
11_ de noviembre de 1967, establece que la vía nd=« 
ministrativa queda agotada con la Resolución eme 
pedida en segunda y última instancia, de aplica= 
ción al presente caso, pues de acuerdo a ley, 1a Dirección General de Reforma Arraria y Asentas miento Rural, administrativamente, es segunda y Última instancia de competencia nacional en ct ya condición solicitó la expedición de la Resolms ción Suprema correspondiente; 

Que la emisión de la Resolución Suprema, cuye Nnulidad se solicita, se ha efectuado con arreglo a ley, previos actos administrativos para, demostrar la condición de eriazos, por lo que debe declarame 
se improcedente la petición de nulidad planteade 
bor el Presidente de la -Comunidad de “Santa Lase cía” de Ferreñafe, dejándose a salvo el dereche 
de la recurrente bpara que lo haga valer con arrew» glo a ley en la vía jurisdiccional correspondientes 

Estando a lo expuesto por el artículo 1037 del Reglamento de Normas Generales de Procedt= mientos Administrativos y con la visación de M Oficina General de Asesoría Jurídica de| Ministe: rlo de Agricultura; 

—SE RESUELVE: 

Artículo 1. Declarar improcedente el recursa presentado por el ' Presidente de la Comunidad Campesina de “SANTA LUCIA” de Ferreñafe dom José A. Chavezta Ronda, por el cual solicitaba la nulidad de la Resolución Suprema a 205—79= 

Lima, Lunes 14 de * 

R, de fecha 23 de setiembre de 1979, 

£?¡E&3I&díudícó e la Dirección General de 

eforma Agraria y Asentamiento Rural la exte_n— 

ón superficial de 42,256 Hús. de terrenos eria- 
existentes en el predio rústico dcenominado 

MBATAN GRANDE-PAMPAS DE CHAPARRI” 

… distrito de Pitipo, provincia de Fe_rreñafe. de- 

%arta1uento de Lambayeque, para dedicarlos a fi- 

mos de Reforma Agraria, E 

a
 

a
a
a
 

e
c
 

Artículo 2— Dejar a salvo el derecho de 1a : 
Somunidad Campesina de “SANTA LUCIA” de | 
drerreñafe, para que con arreglo a ley, lo haga ; 
jaler por ante el Organo Jur…c¡om-wrrespon- H 

Mente, si lo tiene a bien. : 

Artículo 3*— La presenb9 Eesoluciónv Suprema, 

MBexá reífrendada por el Ministro de Agricultura. 
Regístrese y comuníquese. 

RUBRICA DEL PRESIDENTE CONSTITU- 
BMONAL DE LA REPUBLICA, 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
esitura. 

—
 

APRUEBAN LA COMPOSICION Y 
FUNCIONAMIENTO DEL, COMITE 
COORDINADOR DEL PROGRAMA 
SECTORIAL AGROPECUARIO 

RESOLUCION MINISTERIAL 
Ne 00854-S1—AGIVM — 

£ma, 09 de Setiembre de 1981. 

Que, mediante Decreto Supremo N* 112—8i— 
E;l; fecha 16 de Julio del presente año, fue de- ! 

o Proyecto Especial del Ministerio de Agri- 

Mmltura el Programae Sectorial Agropecuario, el que 
Murá desarrollado por intermedio del Comité Coor- 
MMinador del Programa, 

Que, asimismo el mencionado Deereto Supre- 
B ha creado la Dirección General Ejecutiva del 

yecto Especial Programa Sectorial Agropecua— 
s, quien ejecuterá por delegación del Comité 
Moordinador el Programa Sectorial Agropecuario, 

cuyo fin asumirá las funeiones de la. Secre- 
Ejecutiva -del Programa. ; 

Que, es mnecesario establecer la eomposición y 
- Mamciones. del Comité Coordinador del Programa 
Mectorial Agropecuario, las funciones de la Direc- 
Sfón General Ejecutiva del Proyecto Esmecial Pro- 
drrema Sectorial Aero:! lo, y J]as f tones de 

Sns entidades ejecutoras del Pro na - Sectorial 
Eeropecuario, 

De conformidad con el Artirulo Te y 20 del De- 

aS
 

A 
M 

= 

ME Auprerso N? 112-61—.AG anies mencionado:


